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ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL A FEBRERO DE 2024

Codigo

4
44
4408
440818
48
4802
480201
4808
480890

5

51
5101
510101
510110
510119
5102
510201
5103
510302
510303
510305
510306
5104
510401
510402
510403
510404
5107
510702
510704
510705

Nombre

INGRESOS

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES
Participacion para educacion

OTROS INGRESOS

FINANCIEROS

Intereses sobre depositos en instituciones financieras
INGRESOS DIVERSOS

Otros ingresos diversos

TOTAL INGRESOS

GASTOS

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
SUELDOS Y SALARIOS

SUELDOS DE PERSONAL

Prima Técnica

Bonificaciones

CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
Incapacidades

CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
Aportes a cajas de compensacion familiar
Cotizaciones a seguridad social en salud
Cotizaciones a riesgos laborales

COTIZACIONES A SEGURIDAD SOCIAL EN PENSIONES

APORTES SOBRE LA NOMINA

Aportes al ICBF

Aportes al SENA

Aportes a la ESAP

Aportes a escuelas industriales e institutos técnicos
PRESTACIONES SOCIALES

Cesantias

Prima de vacaciones

Prima de navidad

Saldo

-225,373,917,487.00
-225,373,917,487.00
-225,373,917,487.00
-688,532,879.51
-367,438,774.51
-367,438,774.51
-321,094,105.00
-321,094,105.00

-226,062,450,366.51

1,498,962,661.00
1,049,250,529.00
1,007,301,601.00
26,904,610.00
15,044,318.00
11,155,382.00
11,155,382.00
259,474,300.00
42,924,100.00
87,652,900.00
5,153,600.00
123,743,700.00
53,668,400.00
32,190,200.00
5,370,400.00
5,370,400.00
10,737,400.00
125,342,004.00
96,853,702.00
21,359,973.00
2,252,476.00



510706
510707
510790
5111
511178
53
5360
536006
536007
55
5501
550101
550102
550103
550104
550107
58
5893
589303

Prima de servicios 1,121,354.00
Bonificacion especial de recreacion 2,609,757.00
Otras primas 1,144,742.00
GENERALES 72,046.00
Comisiones 72,046.00
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVIS 677,326.16
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 677,326.16
Muebles, enseres y equipo de oficina 93,481.00
Equipos de comunicacién y computacion 583,845.16
GASTO PUBLICO SOCIAL 184,175,541,828.00
EDUCACION 184,175,541,828.00
Sueldos y salarios 89,767,708,593.00
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS 268,719,508.00
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS 52,978,426,467.00
APORTES SOBRE LA NOMINA 4,401,157,400.00
PRESTACIONES SOCIALES 36,759,529,860.00
OTROS GASTOS 1,008,100.00
DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALES 1,008,100.00
Aportes y cotizaciones 1,008,100.00
TOTAL GASTOS 185,676,189,915.16
EXCEDENTE EN EL EJERCICIO -40,386,260,451.35
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